Argumento de la constitucién griaga, tomado de fa ley 33, del C.
de episc. aud. 1. 4.

29.—Hicimos una sacra eonstitucién no permi-
tiendo & nadie ni que contra su voluntad arrastrara
4 ana mujer, esclava 6 libre, 4 la escena o 4 la or-
questa, ni que prohibiese que se apartase la gue
quisiera, y demaundase 4 sus fiadores que para
este mismo caso hubieren prometido cierta canti-
dad de oro. Pero si se hubiere hecho alguna cosa
semejante, disponemos que sea prohibida, asi pov
los muy esclarccidos presidentes de ias provincias,
como por log religiosisimos obispos de las cindades,
dando licencia 4 los muy religiosos obispos al mis-
mo tiempo que al muy esclarecido presidente de la
provincia, para hacer comparecer ante ellos aun
eontra su voluntad 4 los que las compelieren, 6 &
los que les prohibicren apartarse de este comercio,
y pava confisear los bienes de log niismos, y expul.
sarlos 4 ellos de la eciudad. Pero si el mismo que
gobierna la proviancia fuese el que las hubiere
compelido, 6 el que les prohibiere su apartamiento
del mencionado comercio, damos licencia para que
la que tales cosas sufre, ¢ su fiador, recurra sela-
mente & los religiosisinos obispos; ¥ opdngase éste
obispo al magistrade, y no permita la injuria, 6 si

(4) alterius, el ms. By. .
(5) Elmismo Juatiniano diceentaley 33.§ 1. C. I. 4. que

esta constitucion fud dirigida TPOG THG MOMTLAS &Y s,
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dawmus conversis huiusmodi mulieribus, liberis et
ingeenuis, ad matrimonium transire legitimum, ne-
que si gravissimis dignitatibus qui illas duxerint
decorati sint, indigeant imperialibus rescriptis,
sed ex suo arbitrio nuptias celebrent, nuptialibus
nimirum instrumentis omnimodo inter ipsos fa-
etis; eademgue et de filiabus scenicarnum consti-
tnimus.

TIT. V
DE INCESTIS ET INUTILIBUS NUPTILIS

1. Imp. ALexaxper 4. AMPHIGONO {1).—Liber-
ta eademque uxor tua, si a te invito discessit, con-
nubium eum alio non habet (2), st modo uxorem
eam habere velis.

2. Impp. DiocLETIANUS ef MAXIMIANTUS A4, Se-
BASTIANAR (3). —Neminem, qui sub ditione (4) sit
Romani nominis, binas uxores habere posse, vulgo
patet, qnum et (B) in edicto praetoris huiusmodi
viri infamia notati sunt (6). Quam rem competens
index inultam esse non patietur.

PP. I11. Id. Decemb. DiocLeTIANOG A. II. et ARI-
sTORULC Conss. (7) [285.)

8. Imp. ConsTaxTINUS 4. PATROCLO.—Cum an-
cillis non potest esse connubium; nam ex huiusmo-
di contubernio servi nascuntur. Ideogue praecipi-
nus, ne decuriones in gremia potentissimarum do-
morum libidine servarum (8) ducente confugiant.
8i enim decurio clam, actoribus atque procurato-
ribus nescientibus, alienae fuerit servae coniun-
ctus, et mulierem in metallum trudi (9) per sen-
tentiam (10) iudicis inbemus, et ipsum deeurionem
in insulam deportari, omnibus bonis eius civitati,
cuius curialis fuerat, mancipandis, si patria pote-
state fuerit liberatus, nullosque habeat liberes vel
parentes vel etiam propinquos, qui secundum le-
gum ordinem ad eius successionem vocantar (11).
Quodsi actores vel procuratores loci, in quo flagi-
tium admissum est, fuerint (12) conscii, vel com-
pertum facinus promere (13) noluerint, metallo
eos convenit implicari, Si vero dominus (14) hoc
fieri permisit, vel postea cognitum celavit, si qui-
dem in agro id factum est, fundus cum mancipiis
et pecoribus ceterisque rebus, quae cultni rustico
sustinentur (15), fisei viribus (16} vindicetur; si vero
in civitate id factum est, dimidiam bonorum om-